

# Utrikes.

**Bulgarlens krigsminister mördad.** Krigsminister Dimitroff har på resa i automobil till Kütendil blivit mördad tillika med chauffören och två personer, som åtföljde honom. Mördarna äro okända.

**Ultimatum från Lloyd George till sinnfein.** Enligt meddelande ankom befälhavaren för sinnfeinarnas styrkor Michael Collins, en av ombuden vid Londonkonferensen, på söndag morgon till Dublin, medförande ett meddelande från Lloyd George till sinnfeinarna, vilket i praktiken är ett ultimatum, då Lloyd George kräver ett klart uttalande om huruvida sinnfeinarna ämna vägra avsluta en överenskommelse, som innebär trohetsplikt mot brittiska kronan.

**Exkejsar Karls senaste kupp-försök.** De av regeringen i Budapest vidtagna åtgärderna för fördrivande av exkejsar Karl ha mottagits med stor tillfredsställelse i Paris och det hävdas att de allierades motstånd mot att exkejsar Karl skall återfå sin krona alljämt är lika oövekligt. Man kommer även att tillkännagiva detta för att hindra territorier, i vilka folkomröstning ägt rum, att underkastas annat öde än det som framgår av omröstningen. F. ö. är man också förvånad öfver att exkejsar Karl valt ett så ogynnsamt ögonblick för sitt kupp-försök, vilket kommit att misalyckas enbart på grund av den innerliga ententen mellan Ungerns grannar. Man frågar sig även vilken stat som nu skall mottaga exkejsaren om Schweiz vägrar lämna honom en fristad.

(Se telegram!)

## Smånotiser från utlandet.

Italiens representant i Moskva har, enligt Moskvojskaja Ivestia meddelat, att anledning finnes för antagande att på engelskt initiativ snart kommer ett sammankallas en internationell konferens för ryska frågans behandling.

Sovjetledningarna meddela att sovjetregeringens underhandlingar med socialrevolutionärerna om samverkan misslyckats.

Enligt ingångna meddelanden ha under de senaste dagarna stora eldsvador ägt rum i Petrograd. Under en enda dag brann det på icke mindre än åtta ställen samtidigt.

## Från sjön.

**Hugo Stinnes köper Johnsonångaren?** Rederiaktiebolaget Nordstjernan har erhållit licens för försäljning av 7 av sina stora oceanångare ångfartyg Oscar Fredrik på 6570 tons, Drottning Sophia och Kronprins Gustaf, båda om 7500 tons, Kronprinsessan Viktoria och Prinsessan Ingeborg, båda på 6000 tons, samt Axel Johnson och Annie Johnson om 6370 tons, vilka fartyg nu ligga upplagda.

Enligt A.-B. pågå underhandlingar om försäljning till Hugo Stinnes, och man väntar att avtal endera dagen skall kunna träffas.

## Domstolarna.

### Södra häradsrätten.

Hösttingets tredje sammanträde.

(Ördf. ordinarie domhavanden häradsh. Hugo Krok.)

Aktenskapskillnadsålet, emellan äggen Hugo Olsson i Ronehamn och hans hustru Fanny, som skulle avgöras vid detta sammanträde, blev uppskjutet för besittningens upprättande och inbättnande av barnavårdsnämndens uttalande om vem som hämpligen bör taga hand om barnen. Utslag kommer att meddelas vid nästa sammanträde.

Automobilolyckan i Färhem. I målet mot handl. Arv. Stenård i Levde, anhäng leggrert av landl. Olof Haglund, Hagvide, och velocipedoperatören Hugo Pettersson, Kvie i Stånga, förökön ånyo till behandling.

Tvorne vittnen fördes i saken, av vilka blott ett varit på platsen vid olycksfallet, men detta vittne hade ej fått den uppfattningen att någon särskild värdeslöshet förekommit vid bilens framförande, utan att den framförts med någon större hastighet. Käranden begärde uppskov för vidare utredning, och utsattes målet att åter förekomma vid vårlingets första sammanträde.

Prenumerations-  
verkställe i  
Årsmått  
postkontor

fr. o. m.  
hösten

Prenumerations-  
verkställe i  
Årsmått  
postkontor

Hemskillnadsålet emellan hustrun Anna Andersson och hennes man, Herman Andersson från Högrna, förökön ånyo. För att utrons förhållanden, som röris makarnes sammanlevnad, voro ett par vittnen inkallade.

Av deras berättelse tycktes framgå att makarnes äktenkap varit allt annat än trevligt. Hustrun hade vid flera tillfällen visat en och annan skräms, som hon påstått sig erhållit genom mannens behandling, men mannen påstod att hustrun mer än en gång slagit sig själv. Gräl hade ej alls varit något ovanligt, och på tillfället att tåga, hade hustrun helt enkelt förklarat att "tåger gör jag aldrig". Av vad som framkommit tyckes det som det ej alltid är ens fel att två tråta. Makarna voro ense om hemskillnad, men mannen ville hava tvorne av makarnes tro barn.

För att höra barnavårdsnämndens uttalande om vem av makarna som kunde anförtros barnen blev målet uppskjutet till januari-sammanträdet.

Aktenskapskillnadsålet emellan hustrun Tilda Nilsson i Rone och hennes man Johannes Petter Nilsson, på grund av otrohet i äktenkapet, förökön, och hördes nu ett vittne, som visade att Nilsson, enligt vad han själv påstått, stått i sådant förhållande till en annan kvinna, sjömanshustrun Fanny Olsson, att han vore fader till ett av henne fött barn. Hustrun begärde 25 kronor i månaden i underhåll, som bestreds av mannen, enär han ej ansg sig hava förmåga att uppfylla det begärd.

Utslag meddelas nästa sammanträde.

För misshandel, begången mot hemmansägarens son Karl Karlsson Österby i Gardå, voro Axel Larsson Pristgården i Gardå samt bröderna Helmer och Willy Sandström från Petsarve instämde.

Enligt målsägarens, som biträddes av sin fader, påståenden, hade han på aftonen den 8 oktober kommit hem till en cykel och då blivit heldad av Larsson och Helmer Sandström samt på grund av något uppträde på stortorgsgården i Hemea och efter någon ordvaxling blivit slagen så att blodvite och svullnader uppstått i ansiktet. Vid tillfället hade han även förlorat en femtiokronosedel, men kunde ej påstå på vad sätt den förkommit. Larsson påstod, att Karlsson varit den som först slagit till honom i ansiktet, varefter kumullet uppstått. Huvudsakligen lär det ha varit Larsson och Helmer Sandström, som dömmat på Karlsson, varemot Willy Sandströms del i bråket blott bestämt i att han en gång sparkat till Karlsson.

Svarandena vägrick vad som i polisförhörprotokollet framkommit och åkl. ville överlämna målet, men målsägarens fader ville ej hava slut i målet utan yrkade uppskov, enär överfallet tydligen varit överlagt. Han begärde ersättning åt sonen med 90 kronor för 9 dagars arbetshinder, 30 kronor för sveda och värk, och ville hava igen sina bortkomna femtio kronor.

Målet uppsköt till januari-sammanträdet, då svarandena skola vara tillställda vid hämtningsäventyr.

För störande av andaktsörvning i Frälsningsarméns lokal i Hemea den 16 okt. voro tvorne ynglingar instämde, nämligen David Karlsson från Ålva, samt Axel Andersson från Färhem. Enligt till åkl. inkommen anmälan hade de vid mötet stått högljudt och blivit tillsagda att vara tysta, eller gå ut. Motvilligt hade de gått men sedan i korridoren uppträtt störande.

Till en början ville de ej vidgå vad som lades dem till last, de hade nog pratat med några "grubbar" i bänkarna, men ej så störande som det påstods. För att undvika flera besök vid tinget i denna sak, vidgingo de till sist och få vid nästa sammanträde veta priset på "nöjet".

För försömmat vägrunderhåll var Johan Pettersson i När instämde, för en mindre vägbit i Etehem. Svar, upplyste om att han ägt jorden i 20 år, men aldrig vetat om att han vore underhållsskyldig för någon väg i Etehem. Böterna blevo endast 5 kronor. Dessutom blev han försärd att senast vid vårlingets första sammanträde söka lagfart å den åyftade ligenhöten.

John Persson, Bara i Etehem, var instämde för samma förselise, men hade ej iakttagit inställselen vilken ursäkthet kostade honom 10 kronor. Målet uppsköt till januari-sammanträdet.

För fylleri var en person från Klinte instämde och fick böta 10 kronor.

En hel säck pilnerdricka hade enligt vad som till åkl. anmält sålts i en affär i Klinte till några arbetare som vore sysselsatta med lösningsarbete vid en ångbåt i hamnen. Svar, erkändes. Utslag meddelas nästa sammanträde.

För elaga händel å korglåggen å Klinte voro handlanden W. Olari och E. Nordström i Visby åtalade. Båda bestrodo att ha försäkt andra än av dem eller genom dem förfärdigade arbeten. Båda målen uppsköttes till januari-sammanträdet.

För mer eller mindre elaga hikkörning voro ej mindre än sex personer åtalade, och meddelas utslag mot dem som erkänt vid nästa sammanträde. Mot ett par som ej kunde vidgå åkts påståenden uppsköttes ärendena till nästa sammanträde.

För elavfat promenerande på järnvägen Klinte—Rone, dömdes en person från Sanda och tvorne från Klinte att böta vardera fem kronor.

Hovrätten försätter på fri fot, Etor beovär av häradshövdingen Axel Carlsson påskon omhöri för grosshandlaren Johan Albert Carlsson från Luleå kar Sven hoverrätt telegrafiskt till hämskyrrelsen i Luleå förordnat, att den senare, som av Alvsby tingslags häradshöv. förklarats häkta. Brånslekommisionens bekanta mål mot direktörshufen Gråh-Skarin, omedelbart skall försättas på fri fot. Häradsrätten hade avlyggt grosshandlare Carlssons ärende framställda begäran.